

W P E Ł Y N E Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

29-04-2016

## INTERPELACJA

Nr rej. 450  
Podpis .....  
Ilość zał. 2  
radnego Czesława Fiedorowicza zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 18.04.2016 r. w sprawie *Środków na uzbrojenie stref aktywności gospodarczej*

Szanowna Pani Marszałek bardzo proszę o analizę dotychczas poniesionych nakładów w lubuskich miastach, na uzbrojenie z funduszy unijnych stref, parków przemysłowych, obszarów aktywności gospodarczej nie tylko z regionalnych programów operacyjnych, ale także z PROW, SAPARD, ISPA, ZPORR, Interreg, Phare CBC i innych źródeł unijnych. Chodzi o obiektywną wiedzę, które z miast lubuskich takie środki pozyskały i w jakiej wysokości, a które do dziś w takie środki nie zostały wyposażone.

W tej rzeczywistości w walce o inwestora liczy się nie tylko przebojowość wóldarza gminy, dobra promocja, ale najczęściej przesądzającą jest oferta uzbrojenia konkretnych działek dla potencjalnych firm.

Są gminy, które po 1995 roku otrzymywały wielokrotnie środki na uzbrojenie terenów, a obok są miasta, które do dziś takiego szczęścia nie miały.

Są też ogromne dysproporcje w porównywalnych miejscowościach.

I te pominięte miasta mają najtrudniej z pozyskaniem nowych inwestorów, czy też poprawą funkcjonowania lokalnych firm.

W odpowiedzi proszę nie powoływać się na opis jak to konkursy, obiektywne oceny promuje jedne gminy a drugie eliminują...

Od 1996 roku przez wiele lat byłem w gremiach decydujących o przyznawaniu środków konkretnym gminom i widziałem wielką rolę uznaniowości.

A i też jako radny w imieniu Komisji Rewizyjnej kontrolowałem jako przewodniczący komisji ocenę wniosków LRPO przez ekspertów i tu też widoczne są pewne tendencje sprzyjania niektórym gminom.

Niestety LRPO i RPO 2020 tak zostały napisane by jednym ułatwiać a innym niemal eliminować.

Tajemnicą poliszynela jest to, że małe miasta nie mają szans w lubuskim RPO 2020 na środki unijne na strefy przemysłowe.

Do tego są jeszcze w RPO 2020 te obszary funkcjonalne, którą promują jednych a marginalizują drugich.

Oczywiście każdy grosz wydany na uzbrojenie terenów pod inwestycje ma głęboki sens, bo powinien skutkować nowym miejscem pracy. Nawet gdy dostają wciąż te same gminy.

Ale właśnie z efektywnością wykorzystania poniesionych nakładów jest dość różnie.

Proszę o pogłębioną analizę w oparciu o fakty, **ile środków gmina otrzymała, i kiedy, i ile firm, i nowych miejsc pracy na tym konkretnym terenie utworzono.**

Nie w całej gminie tylko na tym konkretnym obszarze.

Proszę też o listę tych miast, które nie otrzymały środków na uzbrojenie terenów przemysłowych.

Warunkiem rozwoju województwa jest nie tylko stawianie na impulsy, centra rozwojowe, ale także stwarzanie szans i możliwości zrównoważonego rozwoju.

Jesteśmy województwem bez metropolii, wielkich aglomeracji, stąd naszą siłą jest potencjał małych miast.

Dlatego gmina Babimost jest najsilniejszym gospodarczym ośrodkiem Lubuskiego, licząc liczbą miejsc pracy, poniesionych nakładów inwestycyjnych przez inwestorów prywatnych, w stosunku do liczby mieszkańców.